
REGIONE PIEMONTE BU20 19/05/2016 
 

Codice A1509A 
D.D. 6 aprile 2016, n. 200 
Legge 64/01 - Bando ordinario 2015 - Approvazione dei progetti valutati positivamente, 
presentati dagli Enti di servizio civile nazionale accreditati all'albo regionale, da realizzarsi in 
Piemonte.  
 
Vista la legge 6 marzo 2001, n. 64 “Istituzione del servizio civile nazionale”; 
 
Visto il decreto legislativo 5 aprile 2002, n. 77 “Disciplina del Servizio civile nazionale a norma 
dell’articolo 2 della legge 6 marzo 2001, n. 64”; 
 
Vista la circolare dell’Ufficio nazionale per il servizio civile del 23 settembre 2013 “Norme 
sull’accreditamento degli enti di servizio civile nazionale”; 
 
Visto il DM in data 30 maggio 2014 con il quale è stato approvato il “Prontuario contenente le 
caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di servizio civile 
nazionale da realizzare in Italia e all’estero, nonché i criteri per la selezione e l’approvazione degli 
stessi”; 
 
Vista la DGR 25 gennaio 2010 n. 42-13128 con la quale sono state approvate le modalità per la 
redazione e la presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da realizzare in Piemonte, 
nonché dei criteri per la selezione e l’approvazione degli stessi; 
 
Vista la DGR 25 gennaio 2010 n. 41-13127 con la quale è stata approvata la predisposizione delle 
graduatorie provinciali e l’approvazione dei relativi criteri per la loro formazione e per la selezione 
dei progetti di servizio civile nazionale; 
 
Visto l’ordine di servizio prot. n. 44608/A1509A in data 30 novembre 2015 con il quale sono state 
individuate le funzionarie alle quali assegnare l’istruttoria dei progetti ricevuti;  
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 187/A1509A del 4 aprile 2016 con la quale sono state 
stabilite le percentuali di riparto dei giovani da assegnare alle graduatorie provinciali per l’anno 
2016; 
 
Considerato che alla data del 15 ottobre 2015 sono pervenuti 216 progetti da parte degli enti 
accreditati all’albo regionale, per l’impiego di n. 851 volontari; 
 
Rilevato che al termine delle procedure istruttorie sono stati valutati positivamente ed inseriti nella 
graduatoria di cui all’allegato A), facente parte della presente determinazione, complessivamente 
207 progetti, con il punteggio e le eventuali limitazioni per ognuno a fianco indicati, per l’impiego 
di 823 volontari; 
 
Dato atto che, contestualmente alla graduatoria generale, sono state predisposte le otto graduatorie 
provinciali di cui all’allegato B), facente parte della presente determinazione, secondo i criteri e le 
modalità previste nella citata DGR 25 luglio 2010 n. 41-13127 e nella citata determinazione n. 
187/A1509A del 4 aprile 2016; 
 
Tenuto conto che tali graduatorie dovranno essere trasmesse al Dipartimento della Gioventù e del 
Servizio Civile per il rilascio del nulla osta e che, successivamente, occorrerà procedere 



all’individuazione dei progetti con il punteggio più elevato che potranno essere avviati fino alla 
concorrenza delle risorse finanziarie disponibili;  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
Tutto ciò premesso 
 

LA DIRIGENTE 
 
Visti gli atti; 
Vista la legge 64/2001; 
Visto il decreto legislativo 77/2002; 
Visto il DM in data 30 maggio 2014;  
Viste le DGR n. n. 41-13127 e n. 42-13128 in data 25 gennaio 2010 ; 
Visto l’ordine di servizio prot. n. 44608/A1509A in data 30 novembre 2015; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 187/A1509A del 4 aprile 2016; 
Visto l’art. 17 della L.R. n. 23 del 28 luglio 2008; 
 

DETERMINA 
 
- di approvare la graduatoria dei progetti valutati positivamente di cui all’allegato A), facente parte 
integrante della presente determinazione, con il punteggio e la eventuale indicazione di limitazioni 
per ognuno a fianco indicati; 
- di approvare le graduatorie provinciali dei progetti valutati positivamente di cui all’allegato B),  
facente parte integrante della presente determinazione; 
- di demandare ad un atto successivo, previa acquisizione del nulla osta da parte del Dipartimento 
della Gioventù e del Servizio Civile, l’individuazione dei progetti con il punteggio più elevato che 
potranno essere avviati fino alla concorrenza delle risorse finanziarie disponibili; 
- di dare atto che la presente determinazione non è soggetta a pubblicazione sul sito della Regione 
Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013, 
in quanto non comporta l’attribuzione di benefici economici. 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 

La Dirigente 
Antonella Caprioglio 

 
VISTO DEL DIRETTORE 
Dott. Gianfranco BORDONE 

Allegato 



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02702NR01 UBUNTU NZ01512

Assistenza / 
Disabili 74 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02708NR01

FUORI DALLA RETE 
DELLâ€™ODIO: 
RICERCA, 
EDUCAZIONE, MEDIA 
ATTIVISMO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Educazione alla 
pace 72 3 3 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02730NR01

STUDENTS 2 
STUDENTS NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
giovani 72 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02739NR01

ACCOMPAGNARE 
Lâ€™AUTONOMIA NZ01512

Assistenza / 
Minori 72 4 4 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02734NR01 parliamone NZ01512

Assistenza / 
Disabili 72 3 3 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01065NR01

PARCO IN GIRO. Una 
rete per 
lâ€™educazione 
ambientale NZ00443

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 72 4 4 No

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE

R01NZ01086161
02853NR01

GENITORI SI 
CRESCE! NZ01086

Assistenza / 
Tossicodipenden
ti ed etilisti in 
percorso di 
recupero e/o 
utenti di 
interventi a 
bassa soglia 71 5 5 No

l. 64/01 - GRADUATORIA GENERALE  PROGETTI POSITIVAMENTE VALUTATI

Pagina 1 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02726NR01

TORINOGIOVANI ON-
OFF NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Sportelli 
informa.... 71 5 5 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02725NR01 TORINO SOTTOCASA NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  
interculturali 71 11 11 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02709NR01

GIOVANI PEER - ATI 
METROPOLITANI NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
giovani 71 23 23 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02694NR01

SPAZI SOLIDALI: 
cittadinanza, 
solidarietÃ  e vicinanza NZ01512

Assistenza / 
Donne con 
minori a carico e 
donne in 
difficoltÃ 71 4 4 No

FONDAZIONE 
VERA 
NOCENTINI

R01NZ05848161
01451NR01

IL LAVORO COME 
MEMORIA STORICA 
DI PARTECIPAZIONE NZ05848

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 71 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02723NR01

SETTIMO 
INNOVAZIONE 
CULTURALE NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Interventi di 
animazione nel 
territorio 70 3 3 No

Pagina 2 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02714NR01

GIOVANI: 
â€œCoLTURAâ€  DI 
PACE NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Educazione alla 
pace 70 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02743NR01

Animare i luoghi per 
incrementare la 
coesione sociale e il 
protagonismo giovanile 
in Circoscrizione 6 NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
giovani 70 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02703NR01 CI STO ANCHâ€™IO NZ01512

Assistenza / 
Minori 70 3 3 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01066NR01 Il Museo oltre i 5 sensi NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
sistema museale 
pubblico e 
privato 70 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01072NR01

â€œFRUT-TI-AMO: 
percorso didattico in 
Cascinaâ€  -  
potenziamento delle 
abilitÃ  e percorsi di 
inclusione ed 
integrazione sociale 
delle persone con 
disabilitÃ â€ NZ00443

Assistenza / 
Disabili 70 2 2 No

Pagina 3 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01080NR01

Vicini di Tana â€“ Peli, 
piume, squame & 
aculei NZ00443

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 70 5 5 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01054NR01 Una biblioteca + social NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 69 3 3 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01566NR01 L'UE PER TE NZ00346

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Educazione ai 
diritti del cittadino 
(lavoro, consumi, 
legislazione) 69 3 3 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01552NR01

#GENER@ZIONE 
CULT NZ00346

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 69 12 12 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01560NR01

GIOVANI 
COSTRUTTORI NZ00346

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
giovani 69 9 9 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01577NR01

UN ARCOBALENO IN 
CASA DI RIPOSO NZ00346

Assistenza / 
Anziani 69 4 4 No

Pagina 4 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE

R01NZ01086161
02849NR01

DIVENTARE 
PROTAGONISTI 
DELLA PROPRIA 
STORIA NZ01086

Assistenza / 
Donne con 
minori a carico e 
donne in 
difficoltÃ 68 2 2 No

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE

R01NZ01086161
02851NR01

DROP-HOUSE: 
l'autonomia e 
l'inserimento sociale 
della Donna NZ01086

Assistenza / 
Donne con 
minori a carico e 
donne in 
difficoltÃ 68 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02720NR01 TAMTAM in CITTÃ€ NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Sportelli 
informa.... 68 3 3 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02706NR01

Biblioteche, luoghi di 
comunitÃ NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Interventi di 
animazione nel 
territorio 68 15 15 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02733NR01 IN CRESCITA 2016 NZ01512

Assistenza / 
Minori 68 3 3 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02713NR01 Autonomi insieme NZ01512

Assistenza / 
Disabili 68 4 4 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01064NR01

Se Maometto non va 
alla montagnaâ€¦Il 
museo civico va fuori 
sul territorio. NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
sistema museale 
pubblico e 
privato 68 2 2 No

Pagina 5 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01556NR01 BIBLIOTECA 2.0 NZ00346

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 68 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02707NR01

Ecomuseo in 
movimento NZ01512

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 67 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02695NR01

CENTRO PACE 
INFOH5: INCLUDERE 
INFORMATI â€“ 
ZZANDO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Sportelli 
informa.... 67 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02700NR01

BIBLIOTECA IN 
OSPEDALE 2016 NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Interventi di 
animazione nel 
territorio 67 4 4 No

UNIVERSITA' 
DEGLI STUDI DI 
TORINO

R01NZ01503161
03757NR01

UNI-TI nella 
DIVERS(abil)ITA' : 
percorsi di integrazione 
di studenti/studentesse 
disabili e DSA NZ01503

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  di 
tutoraggio 
scolastico 67 3 3 No

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE

R01NZ01086161
02850NR01 DIVERSI COME ME NZ01086

Assistenza / 
Donne con 
minori a carico e 
donne in 
difficoltÃ 66 2 2 No

Pagina 6 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02715NR01

Lâ€™Archivio e la 
CittÃ NZ01512

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 66 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02699NR01

DALLâ€™ACCOGLIE
NZA 
ALLâ€™AUTONOMIA NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  
interculturali 66 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02712NR01

Cooperazione 
Internazionale con 
APDAM - un anno per 
imparare, una vita per 
fare NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  
interculturali 66 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02728NR01 PIT STOP NZ01512

Assistenza / 
Esclusione 
giovanile 66 3 3 No

COMUNE DI 
VERCELLI

R01NZ00600161
02044NR01

UNI per tutti, tutti per 
UPO NZ00600

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Sportelli 
informa.... 66 4 4 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01067NR01

BIBLIOBOVES: E ORA 
LIB(E)RI NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 66 3 3 No

Pagina 7 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01058NR01

Un, due, treâ€¦chi fa da 
sÃ© fa per tre NZ00443

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 66 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01079NR01

GREEN PUZZLE: 
molteplici tasselli per 
un patrimonio 
naturalistico unico da 
vivere e custodire NZ00443

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 66 2 2 Si

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01575NR01

TERRA 
D'INCONTROâ€¦TERR
A D'INCHIOSTRO NZ00346

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  
interculturali 66 2 2 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01557NR01 BIUTIFUL CAUNTRI NZ00346

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 66 10 10 Si

A.I.C.S. 
(ASSOCIAZIONE 
ITALIANA 
CULTURA 
SPORT) 
COMITATO 
REGIONALE 
PIEMONTE

R01NZ05081161
03601NR01

PEER TO PEER.. PER 
ARIA NZ05081

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 65 2 2 No

Pagina 8 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE

R01NZ01086161
02852NR01

DIRE, FARE... 
REAGIRE! NZ01086

Assistenza / 
Pazienti affetti da 
patologie 
temporaneament
e e/o 
permanentement
e invalidanti e/o 
in fase terminale 65 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02740NR01 CONâ€“FINI SPECIALI NZ01512

Assistenza / 
Minori 65 3 3 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01062NR01

Bibliomappa: orientarsi 
in biblioteca NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 65 4 4 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01085NR01 BIBLIO PER TUTTI NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 65 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01081NR01

INSIEME PER 
CRESCERE NZ00443

Assistenza / 
Minori 65 5 5 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02718NR01 METTIAMOCI IN PARI NZ01512

Assistenza / 
Disabili 64 4 4 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01083NR01

PICCOLE 
BIBLIOTECHE SI 
DIFFONDONO NELLA 
GRANDA NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 64 8 8 No

Pagina 9 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01063NR01

Lâ€™INFORMAGIOVA
NI CAMBIA IL 
TERRITORIO NZ00443

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Sportelli 
informa.... 64 2 2 No

UNIVERSITA' 
DEGLI STUDI DI 
TORINO

R01NZ01503161
03756NR01

LIBERA la MENTE: la 
formazione 
universitaria in carcere NZ01503

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  di 
tutoraggio 
scolastico 64 2 2 No

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE

R01NZ01086161
02854NR01

CRESCO DUNQUE 
SONO NZ01086

Assistenza / 
Tossicodipenden
ti ed etilisti in 
percorso di 
recupero e/o 
utenti di 
interventi a 
bassa soglia 63 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02738NR01

BIBLIOTECA IN 
TRASFERTA 2015 NZ01512

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 63 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02736NR01 Dei diritti delle donne NZ01512

Assistenza / 
Immigrati, 
profughi 63 2 2 No

ENAIP 
PIEMONTE

R01NZ05496161
02209NR01

COR.TI 3: CORtili 
aperTI per un futuro 
migliore NZ05496

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
giovani 63 18 18 No

Pagina 10 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01056NR01 MOVING ON NZ00443

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
giovani 63 2 2 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01570NR01

NOI CITTADINI COME 
VOI NZ00346

Assistenza / 
Disabili 63 8 8 Si

COMUNE DI 
ALESSANDRIA

R01NZ00615161
00313NR01 La cittÃ  bambina NZ00615

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 62 4 4 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04108NR01

Patto sociale per una 
vita attiva NZ02190

Assistenza / 
Disabili 62 2 2 No

COMUNE DI 
BORGARO 
TORINESE

R01NZ01875161
00543NR01 Io sono di Borgaro NZ01875

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 62 2 2 Si

COMUNE DI 
CERRIONE

R01NZ06566161
00648NR01

TI ASPETTO FUORI 
DOPO LA SCUOLA NZ06566

Educazione e 
Promozione 
culturale / Lotta 
all'evasione 
scolastica 62 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02701NR01

TORINO SPAZIO 
PUBBLICO: 
CITTADINANZA 
ATTIVA PER LA CURA 
DI BENI COMUNI NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Interventi di 
animazione nel 
territorio 62 2 2 No

Pagina 11 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02696NR01

PEER-ME 
Unâ€™esperienza di 
peer education e 
MEntoring NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  
interculturali 62 6 6 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02717NR01

UN'IDEA ROM 
CONTRO I 
PREGIUDIZI 2016 NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  
interculturali 62 2 2 No

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02027NR01

STORIE DI UOMINI, 
FATTI ED IDEE 
EDIZIONE 2.0 NZ00377

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 61 4 4 No

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02037NR01

LA MUSICA E' UN 
GIOCO DA BAMBINI NZ00377

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 61 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02741NR01

TUTELA DEL 
TERRITORIO NZ01512

Protezione Civile 
/ Ricerca e 
monitoraggio 
zone a rischio 61 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02731NR01

Una biblioteca tutta per 
te NZ01512

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 61 4 4 No

Pagina 12 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02727NR01

Diritto alla salute e 
partecipazione 
comunitaria NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Educazione alla 
pace 61 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02735NR01 SOCIAL NEET WORK NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Educazione ai 
diritti del cittadino 
(lavoro, consumi, 
legislazione) 61 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02722NR01 Generazioni in rete NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
giovani 61 5 5 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02698NR01

CON TE ALLA 
CONQUISTA 
DELL'INDIPENDENZA NZ01512

Assistenza / 
Disabili 61 3 3 No

COMUNE DI 
VERCELLI

R01NZ00600161
02045NR01

Dai Voce alla Cultura 
2.0 NZ00600

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 61 6 6 No

Pagina 13 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

ENAIP 
PIEMONTE

R01NZ05496161
02208NR01

OPEN 1: SPAZI 
APERTI PER IL 
DIALOGO, 
L'INCLUSIONE E 
L'INTEGRAZIONE DEI 
CITTADINI 
STRANIERI NZ05496

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  
interculturali 61 5 5 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01061NR01

FACCIAMO CENTRO 
CON LA CULTURA NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 61 6 6 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01060NR01

SHARE THE 
HISTORY. 
RIMETTIAMO IN 
CIRCOLO LA STORIA NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 61 2 2 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01075NR01 La Community NZ00443

Educazione e 
Promozione 
culturale / Centri 
di aggregazione 
(bambini, 
giovani, anziani) 61 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01070NR01 La musica del cuore NZ00443

Assistenza / 
Anziani 61 11 11 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01578NR01

UN POSTO IN 
BIBLIOTECA NZ00346

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 61 2 2 Si

Pagina 14 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01554NR01 A SCUOLA INSIEME! NZ00346

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  di 
tutoraggio 
scolastico 61 5 5 Si

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01572NR01

ORIENTARSI NEL 
SOCIALE NZ00346

Assistenza / 
Disagio adulto 61 4 4 Si

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01581NR01 CON-TATTO NZ00346

Assistenza / 
Anziani 61 9 9 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02693NR01

BIBLIOTECHE PER LA 
CITTA' NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Interventi di 
animazione nel 
territorio 60 21 21 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02719NR01

BIBLIOSMART: la 
biblioteca digitale per 
tutti NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Interventi di 
animazione nel 
territorio 60 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02711NR01

UNA SOSTA â€¦ E 
RICOMINCIO! NZ01512

Assistenza / 
Disagio adulto 60 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02716NR01

ESPRESSIONI 
DIFFERENTI NZ01512

Assistenza / 
Disabili 60 10 10 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02710NR01

DIAMOCI UNA 
ZAMPA: 365 GIORNI 
AL CASCINOTTO NZ01512

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 60 4 4 No

CONSORZIO 
SERVIZI SOCIALI

R01NZ06486161
04019NR01 AMICO MIO 2 NZ06486

Assistenza / 
Anziani 60 2 2 Si

Pagina 15 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01074NR01

LE MEMORIE DEL 
LAVORO NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 60 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01086NR01

UN OCCHIO 
ALL'AMBIENTE NZ00443

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 60 4 4 Si

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01563NR01 INSIEME IN.RE.TE. NZ00346

Assistenza / 
Disabili 60 7 7 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01574NR01 SENSIBILMENTE NZ00346

Ambiente / 
Prevenzione e 
monitoraggio 
inquinamento 
delle acque 60 6 6 No

VOLONTARIATO 
TORINO - 
VOL.TO.

R01NZ01965161
04138NR01

Prendersi cura Ã¨ 
ascoltare, uscire, 
sognare NZ01965

Assistenza / 
Anziani 60 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02721NR01

UNA CITTAâ€™ A 
COLORI NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  
interculturali 59 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02705NR01 NON PIUâ€™ SOLE NZ01512

Assistenza / 
Donne con 
minori a carico e 
donne in 
difficoltÃ 59 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02704NR01

Volare insieme: 
unâ€™avventura 
straordinaria NZ01512

Assistenza / 
Disabili 59 4 4 No

Pagina 16 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORTONA

R01NZ01098161
02676NR01

AncÃ²ra / Ã ncora: im-
patto tra generazioni NZ01098

Assistenza / 
Anziani 59 4 4 Si

CONSORZIO 
MONVISO 
SOLIDALE

R01NZ00135161
01370NR01 PerCorrere Insieme NZ00135

Assistenza / 
Minori 59 25 25 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01084NR01

PINOCCHIO, 
GRISELDA, 
NAPOLEONE E IL 
GIGANTE 
RACCONTANO IL 
TERRITORIO NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 59 4 4 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01055NR01 SPAZI IN COMUNE NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
sistema museale 
pubblico e 
privato 59 7 7 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00225NR01

LA MEMORIA 
ETNOGRAFICA, 
NUOVI PERCORSI 
CONTEMPORANEI NZ00427

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 59 4 4 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01571NR01 OLTRE L'ETA' NZ00346

Assistenza / 
Anziani 59 2 2 No

COMUNE DI 
ALESSANDRIA

R01NZ00615161
00318NR01

La Biblioteca dei 
detenuti e dei pazienti: 
incontri con i lettori in 
carcere e ospedale NZ00615

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 58 3 3 Si

Pagina 17 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04100NR01 La casa comune NZ02190

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Interventi di 
animazione nel 
territorio 58 2 2 No

COMUNE DI 
COLLEGNO

R01NZ01780161
03464NR01

CITTADINO PRO 
PACE NZ01780

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  
interculturali 58 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02732NR01

Cresco io, Cresci tu, 
Cresciamo insieme NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 58 2 2 Si

COMUNE DI 
TORTONA

R01NZ01098161
02677NR01

BIG CAKE: c'Ã¨ posto 
per tutti NZ01098

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 58 11 11 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01057NR01 ALBACULTURA NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
sistema museale 
pubblico e 
privato 58 2 2 Si

Pagina 18 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01069NR01 GIOVANI IN RETE NZ00443

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
giovani 58 4 4 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01059NR01 â€œMi differenzi?â€ NZ00443

Assistenza / 
Disabili 58 2 2 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00224NR01

FONDAZIONE 
MARAZZA UNA 
BIBLIOTECA NEL 
FUTURO NZ00427

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 58 2 2 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01558NR01 COLORI DI UN PAESE NZ00346

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 58 4 4 No

VOLONTARIATO 
TORINO - 
VOL.TO.

R01NZ01965161
04135NR01

Punto di vista - 
osservatorio sul disagio 
sociale NZ01965

Assistenza / 
Disagio adulto 58 2 2 No

ASSOCIAZIONE 
ALISEO ONLUS 
(TO)

R01NZ00825161
00355NR01

COLTIVA TE 
STESSO! NZ00825

Assistenza / 
Tossicodipenden
ti ed etilisti in 
percorso di 
recupero e/o 
utenti di 
interventi a 
bassa soglia 57 2 2 Si

ASSOCIAZIONE 
LA PIAZZETTA 
ONLUS

R01NZ05435161
00528NR01 Piacere di conoscerti NZ05435

Assistenza / 
Esclusione 
giovanile 57 4 4 No

Pagina 19 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04101NR01 Giovani frontiere NZ02190

Assistenza / 
Immigrati, 
profughi 57 2 2 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04109NR01

Io...segretario del 
sociale NZ02190

Assistenza / 
Disagio adulto 57 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02742NR01

â€œFuori di Bancoâ€  
IL MIO DOPOâ€¦ 
scuola NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  di 
tutoraggio 
scolastico 57 6 6 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02697NR01 Un Parco multimediale NZ01512

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 57 2 2 Si

COMUNE DI 
VERCELLI

R01NZ00600161
02049NR01 VCno ai cittadini NZ00600

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Sportelli 
informa.... 57 5 5 No

COMUNE DI 
VERCELLI

R01NZ00600161
02048NR01 Tieni il tempo... NZ00600

Assistenza / 
Disabili 57 2 2 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01073NR01 NESSUNO ESCLUSO NZ00443

Assistenza / 
Disagio adulto 57 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01077NR01

VERDE IN 
MOVIMENTO NZ00443

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 57 2 2 Si

Pagina 20 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01565NR01

LEGGERE E' UGUALE 
PER TUTTI NZ00346

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 57 3 3 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01568NR01

MOSAICO IN 
ESPANSIONE NZ00346

Assistenza / 
Minori 57 4 4 No

VOLONTARIATO 
TORINO - 
VOL.TO.

R01NZ01965161
04132NR01

Lâ€™ETÃ€ NEL 
TEMPO NZ01965

Assistenza / 
Anziani 57 2 2 Si

A.I.C.S. 
(ASSOCIAZIONE 
ITALIANA 
CULTURA 
SPORT) 
COMITATO 
REGIONALE 
PIEMONTE

R01NZ05081161
03600NR01

CITIES OF SPORTS.. 
UN ANNO DOPO NZ05081

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  sportiva 
di carattere 
ludico o per 
disabili o 
finalizzata a 
processi di 
inclusione 56 6 6 Si

COMUNE DI 
ALESSANDRIA

R01NZ00615161
00316NR01 Social Cultura NZ00615

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
sistema museale 
pubblico e 
privato 56 4 4 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04110NR01

Un museo per la 
promozione culturale e 
sociale del territorio NZ02190

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 56 2 2 Si

Pagina 21 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04114NR01 Per piccina che tu sia... NZ02190

Assistenza / 
Disagio adulto 56 2 2 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04112NR01

Balene e delfini in 
collina NZ02190

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 56 2 2 No

COMUNE DI 
COLLEGNO

R01NZ01780161
02161NR01

IO MI PROTEGGO LA 
PROTEZIONE CIVILE 
PER I CITTADINI DI 
OGNI ETA' NZ01780

Protezione Civile 
/ Ricerca e 
monitoraggio 
zone a rischio 56 2 2 No

IL NODO 
FORMAZIONE 
CONSULENZA E 
RICERCA 
C.S.C.S.

R01NZ06801161
00869NR01

PROTAGONISTI DEL 
FUTURO...2015 (TO) NZ06801

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Sportelli 
informa.... 56 6 6 No

IL NODO 
FORMAZIONE 
CONSULENZA E 
RICERCA 
C.S.C.S.

R01NZ06801161
00872NR01

IO CON TE...2015 
(TO) NZ06801

Assistenza / 
Disagio adulto 56 9 9 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01082NR01

SNODI â€“ Dal 
giardino al quartiere 
intorno NZ00443

Assistenza / 
Salute 56 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01087NR01

â€œINCONTRIAMOCI 
NELLE AREE 
VERDIâ€ NZ00443

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 56 2 2 Si

Pagina 22 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01555NR01 ARCHIVI DI PACE NZ00346

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
giovani 56 3 3 Si

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02035NR01

FACCIAMO LA 
STORIA NZ00377

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 55 2 2 Si

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02031NR01 OLTRE L'IMMAGINE NZ00377

Assistenza / 
Disabili 55 3 3 No

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02034NR01

BIODIVERSITA' IN 
AMBIENTE ALPINO NZ00377

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 55 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02737NR01

MONDI E CULTURE A 
TORINO: SPAZI DI 
INCONTRO E DI 
RELAZIONE NZ01512

Assistenza / 
Immigrati, 
profughi 55 3 3 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01071NR01

â€œVORREI â€“ 
POSSOâ€  â€“ Corsi e 
percorsi di autonomia 
possibile NZ00443

Assistenza / 
Disabili 55 4 4 Si

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01564NR01

LA SCUOLA CHE 
VIVE NZ00346

Assistenza / 
Minori 55 6 6 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04106NR01

Volontaria-Mente 
giocando imparando NZ02190

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Analfabetismo di 
ritorno 54 2 2 Si

Pagina 23 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02032NR01 ATTIVAMENTE NZ00377

Assistenza / 
Anziani 54 3 3 Si

COMUNE DI 
TORTONA

R01NZ01098161
02675NR01 Youth hub Tortona NZ01098

Educazione e 
Promozione 
culturale / Centri 
di aggregazione 
(bambini, 
giovani, anziani) 54 6 6 No

CONSORZIO 
MONVISO 
SOLIDALE

R01NZ00135161
01369NR01

Gio.Va - Giovani di 
Valore NZ00135

Assistenza / 
Anziani 54 25 25 Si

FOR.AL. - 
CONSORZIO 
PER LA 
FORMAZIONE 
PROFESSIONAL
E 
NELL'ALESSAND
RINO

R01NZ01525161
00310NR01 OBIETTIVO S.I.C.C. NZ01525

Assistenza / 
Disabili 54 4 4 No

IL NODO 
FORMAZIONE 
CONSULENZA E 
RICERCA 
C.S.C.S.

R01NZ06801161
00870NR01

ANZIANI IN 
PISTA...2015 (AT) NZ06801

Assistenza / 
Anziani 54 2 2 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00223NR01

PICCOLE 
BIBLIOTECHE 
CRESCONO 
EDIZIONE N.2 NZ00427

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 54 3 3 No

Pagina 24 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01579NR01 UN SOGNO CON VOI NZ00346

Educazione e 
Promozione 
culturale / Lotta 
all'evasione 
scolastica 54 4 4 Si

COMUNE DI 
ALESSANDRIA

R01NZ00615161
00317NR01

Vivere la cittÃ  da 
cittadini consapevoli NZ00615

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Educazione ai 
diritti del cittadino 
(lavoro, consumi, 
legislazione) 53 3 3 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04102NR01 Un  asilo arcobaleno NZ02190

Educazione e 
Promozione 
culturale / Centri 
di aggregazione 
(bambini, 
giovani, anziani) 53 2 2 Si

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01573NR01

RAGAZZI AL 
CENTRO! NZ00346

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 53 2 2 No

COMUNE DI 
ALESSANDRIA

R01NZ00615161
00314NR01

Un Museo 
Etnografico...in tutti i 
sensi NZ00615

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 52 4 4 Si

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02036NR01

INNOVAZIONE 
POPOLARE NZ00377

Assistenza / 
Disagio adulto 52 2 2 Si

Pagina 25 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02724NR01 LASCIA UN SEGNO NZ01512

Assistenza / 
Giovani 52 4 4 No

COMUNE DI 
VERCELLI

R01NZ00600161
02046NR01 Hey, What's up? NZ00600

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Interventi di 
animazione nel 
territorio 52 2 2 No

IL NODO 
FORMAZIONE 
CONSULENZA E 
RICERCA 
C.S.C.S.

R01NZ06801161
00868NR01

TI PRENDO PER 
MANO...2015 
(TORINO) NZ06801

Assistenza / 
Minori 52 4 4 Si

IL NODO 
FORMAZIONE 
CONSULENZA E 
RICERCA 
C.S.C.S.

R01NZ06801161
00871NR01

QUEL MAZZOLIN DI 
FIORI...2015 (TO) NZ06801

Assistenza / 
Anziani 52 3 3 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00211NR01 C(')ENTRO ANCH'IO NZ00427

Assistenza / 
Disabili 52 2 2 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00214NR01 EXTRATERRESTRE NZ00427

Assistenza / 
Disabili 52 2 2 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00215NR01 PASSO DOPO PASSO NZ00427

Assistenza / 
Disabili 52 4 4 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01580NR01

UNA MONTAGNA DI 
CULTURA NZ00346

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 52 2 2 Si

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01567NR01

MI PRESTI UN 
NONNO? NZ00346

Assistenza / 
Anziani 52 4 4 No

Pagina 26 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

C.I.S.A. - 
CONSORZIO 
INTERCOMUNAL
E SOCIO 
ASSISTENZIALE

R01NZ00355161
02586NR01

UN ANNO PER NOI, 
UN ANNO PER GLI 
ALTRI NZ00355

Assistenza / 
Anziani 51 4 4 Si

CO.GE.SA. - 
CONSORZIO 
PER LA 
GESTIONE DEI 
SERCIZI SOCIO-
ASSISTENZIALI 
(ASTI)

R01NZ00604161
00166NR01 DIVERSE ABILITA' NZ00604

Assistenza / 
Disabili 51 6 6 No

COMUNE DI 
VERCELLI

R01NZ00600161
02047NR01

Io sono lo spazio dove 
io sono NZ00600

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 51 2 2 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01068NR01

â€œTRAMAndare per 
operare INSIEMEâ€ NZ00443

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Minoranze 
linguistiche e 
culture locali 51 4 4 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00222NR01

BIBLIOTECHE SMART 
RELOADED NZ00427

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 51 5 5 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00217NR01

DARE VITA ALLA 
SPERANZA NZ00427

Assistenza / 
Donne con 
minori a carico e 
donne in 
difficoltÃ 51 2 2 Si

Pagina 27 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01553NR01

A LEZIONE DI 
PROTEZIONE NZ00346

Protezione Civile 
/ Ricerca e 
monitoraggio 
zone a rischio 51 2 2 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - 
VOL.TO.

R01NZ01965161
04133NR01

PER UNA MIGLIOR 
QUALITÃ€ DI VITA â€“ 
obiettivo ammalati 
psichici e famiglie NZ01965

Assistenza / 
Disabili 51 2 2 No

VOLONTARIATO 
TORINO - 
VOL.TO.

R01NZ01965161
04136NR01

Anziani e giovani: un 
aiuto reciproco NZ01965

Assistenza / 
Anziani 51 2 2 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04113NR01

Biblioteca: esperienze 
nel mondo dei libri NZ02190

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  
interculturali 50 2 2 No

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02033NR01 BIBLIOCOMMUNITY NZ00377

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Interventi di 
animazione nel 
territorio 50 3 3 Si

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02030NR01

POP UP : UNA 
FINESTRA SUI NUOVI 
MEDIA NZ00377

Assistenza / 
Minori 50 5 5 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01076NR01 INSIEME Ãˆ MEGLIO NZ00443

Assistenza / 
Anziani 50 3 3 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00216NR01 NUOVI EQUILIBRI NZ00427

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 50 6 6 Si

Pagina 28 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
ALESSANDRIA

R01NZ00615161
00315NR01

In COMUNE: nuove 
connessioni e relazioni 
per agevolare i diritti 
dei cittadini NZ00615

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Sportelli 
informa.... 49 3 3 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04111NR01

Memorie e storie del 
territorio astigiano NZ02190

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 49 2 2 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04104NR01 Benvenuti al museo NZ02190

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
sistema museale 
pubblico e 
privato 49 2 2 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04107NR01 I nodi e la rete NZ02190

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 49 2 2 No

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02039NR01

VERBANIA : UN 
GIARDINO DA 
VIVERE NZ00377

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Interventi di 
animazione nel 
territorio 49 2 2 Si

Pagina 29 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01078NR01

â€œMANO NELLA 
MANOâ€ NZ00443

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 49 2 2 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00220NR01 PER TE CI SONO NZ00427

Assistenza / 
Minori 49 3 3 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00212NR01 FAVORIAMO ABILITA' NZ00427

Assistenza / 
Disabili 49 3 3 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00218NR01

E-CARE INNOVARE 
L'ASSISTENZA ANNO 
2 NZ00427

Assistenza / 
Anziani 49 2 2 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01559NR01

CONNESSI AL 
CENTRO NZ00346

Educazione e 
Promozione 
culturale / Centri 
di aggregazione 
(bambini, 
giovani, anziani) 49 4 4 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01561NR01

IL TEMPO D'ALTRI 
TEMPI NZ00346

Assistenza / 
Anziani 49 3 3 No

C.I.S.S.A.C.A. 
CONSORZIO 
INTERCOMUNAL
E SERVIZI 
SOCIO 
ASSISTENZIALI 
COMUNI 
DELL'ALESSAND
RINO

R01NZ06621161
01430NR01

Pratiche solidali per il 
benessere della 
comunitÃ . NZ06621

Assistenza / 
Anziani 48 4 4 Si

Pagina 30 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04103NR01 Aule a cielo aperto NZ02190

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  di 
tutoraggio 
scolastico 48 2 2 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04105NR01

Oltre la siepe: lavori in 
corso NZ02190

Assistenza / 
Disabili 48 2 2 Si

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02028NR01

SEMI DI 
DEMOCRAZIA NZ00377

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 48 3 3 No

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02038NR01

MONITORARE PER 
MIGLIORARE NZ00377

Assistenza / 
Anziani 48 3 3 No

COMUNE DI 
TORTONA

R01NZ01098161
02678NR01

TORTONA TERRA 
D'INCONTRO NZ01098

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 48 4 4 Si

FOR.AL. - 
CONSORZIO 
PER LA 
FORMAZIONE 
PROFESSIONAL
E 
NELL'ALESSAND
RINO

R01NZ01525161
00311NR01 ATTIVAMENTE NZ01525

Assistenza / 
Disabili 48 2 2 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00219NR01 SIAMO IN RETE !!! NZ00427

Assistenza / 
Anziani 48 2 2 No

Pagina 31 di 32



Allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01562NR01

IN-FORMATI AL 
LAVORO NZ00346

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
giovani 48 4 4 No

SOGGIORNO 
BORSALINO 
CENTRO 
SERVIZI 
POLIFUNZIONALI 
PER LA TERZA 
ETA'

R01NZ02041161
01603NR01 Con.NET.ti(2) NZ02041

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Educazione 
informatica 48 4 4 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - 
VOL.TO.

R01NZ01965161
04134NR01

Lo sviluppo di 
competenze 
informatiche come 
strumento di 
integrazione per i 
giovani migranti NZ01965

Assistenza / 
Minori 48 2 2 Si

Pagina 32 di 32



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE

R01NZ01086161
02853NR01

GENITORI SI 
CRESCE! AL NZ01086

Assistenza / 
Tossicodipenden
ti ed etilisti in 
percorso di 
recupero e/o 
utenti di 
interventi a 
bassa soglia 71 5 5 No

COMUNE DI 
ALESSANDRIA

R01NZ00615161
00313NR01 La cittÃ  bambina AL NZ00615

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 62 4 4 No

CONSORZIO 
SERVIZI SOCIALI

R01NZ06486161
04019NR01 AMICO MIO 2 AL NZ06486

Assistenza / 
Anziani 60 2 2 No

COMUNE DI 
TORTONA

R01NZ01098161
02676NR01

AncÃ²ra / Ã ncora: im-
patto tra generazioni AL NZ01098

Assistenza / 
Anziani 59 4 4 No

COMUNE DI 
ALESSANDRIA

R01NZ00615161
00318NR01

La Biblioteca dei 
detenuti e dei pazienti: 
incontri con i lettori in 
carcere e ospedale AL NZ00615

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 58 3 3 No

COMUNE DI 
TORTONA

R01NZ01098161
02677NR01

BIG CAKE: c'Ã¨ posto 
per tutti AL NZ01098

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 58 11 11 No

L. 64/01 - GRADUATORIE PROVINCIALI PROGETTI POSITIVAMENTE VALUTATI

P rovincia di Alessandria

Pagina 1 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01558NR01 COLORI DI UN PAESE AL NZ00346

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 58 4 4 No

COMUNE DI 
ALESSANDRIA

R01NZ00615161
00316NR01 Social Cultura AL NZ00615

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
sistema museale 
pubblico e 
privato 56 4 4 No

COMUNE DI 
TORTONA

R01NZ01098161
02675NR01 Youth hub Tortona AL NZ01098

Educazione e 
Promozione 
culturale / Centri 
di aggregazione 
(bambini, 
giovani, anziani) 54 6 6 No

FOR.AL. - 
CONSORZIO 
PER LA 
FORMAZIONE 
PROFESSIONAL
E 
NELL'ALESSAND
RINO

R01NZ01525161
00310NR01 OBIETTIVO S.I.C.C. AL NZ01525

Assistenza / 
Disabili 54 4 4 No

Pagina 2 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
ALESSANDRIA

R01NZ00615161
00317NR01

Vivere la cittÃ  da 
cittadini consapevoli AL NZ00615

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Educazione ai 
diritti del cittadino 
(lavoro, consumi, 
legislazione) 53 3 3 No

COMUNE DI 
ALESSANDRIA

R01NZ00615161
00314NR01

Un Museo 
Etnografico...in tutti i 
sensi AL NZ00615

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 52 4 4 No

COMUNE DI 
ALESSANDRIA

R01NZ00615161
00315NR01

In COMUNE: nuove 
connessioni e relazioni 
per agevolare i diritti 
dei cittadini AL NZ00615

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Sportelli 
informa.... 49 3 3 No

C.I.S.S.A.C.A. 
CONSORZIO 
INTERCOMUNAL
E SERVIZI 
SOCIO 
ASSISTENZIALI 
COMUNI 
DELL'ALESSAND
RINO

R01NZ06621161
01430NR01

Pratiche solidali per il 
benessere della 
comunitÃ . AL NZ06621

Assistenza / 
Anziani 48 4 4 No

COMUNE DI 
TORTONA

R01NZ01098161
02678NR01

TORTONA TERRA 
D'INCONTRO AL NZ01098

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 48 4 4 No

Pagina 3 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

FOR.AL. - 
CONSORZIO 
PER LA 
FORMAZIONE 
PROFESSIONAL
E 
NELL'ALESSAND
RINO

R01NZ01525161
00311NR01 ATTIVAMENTE AL NZ01525

Assistenza / 
Disabili 48 2 2 No

SOGGIORNO 
BORSALINO 
CENTRO 
SERVIZI 
POLIFUNZIONALI 
PER LA TERZA 
ETA'

R01NZ02041161
01603NR01 Con.NET.ti(2) AL NZ02041

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Educazione 
informatica 48 4 4 Si

Denominazione Codice Progetto Titolo PROVINCIA Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04108NR01

Patto sociale per una 
vita attiva AT NZ02190

Assistenza / 
Disabili 62 2 2 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04100NR01 La casa comune AT NZ02190

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Interventi di 
animazione nel 
territorio 58 2 2 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04101NR01 Giovani frontiere AT NZ02190

Assistenza / 
Immigrati, 
profughi 57 2 2 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04109NR01

Io...segretario del 
sociale AT NZ02190

Assistenza / 
Disagio adulto 57 2 2 No

Provincia di Asti

Pagina 4 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

A.I.C.S. 
(ASSOCIAZIONE 
ITALIANA 
CULTURA 
SPORT) 
COMITATO 
REGIONALE 
PIEMONTE

R01NZ05081161
03600NR01

CITIES OF SPORTS.. 
UN ANNO DOPO AT NZ05081

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  sportiva 
di carattere 
ludico o per 
disabili o 
finalizzata a 
processi di 
inclusione 56 6 6 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04110NR01

Un museo per la 
promozione culturale e 
sociale del territorio AT NZ02190

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 56 2 2 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04114NR01 Per piccina che tu sia... AT NZ02190

Assistenza / 
Disagio adulto 56 2 2 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04112NR01

Balene e delfini in 
collina AT NZ02190

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 56 2 2 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04106NR01

Volontaria-Mente 
giocando imparando AT NZ02190

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Analfabetismo di 
ritorno 54 2 2 No

IL NODO 
FORMAZIONE 
CONSULENZA E 
RICERCA 
C.S.C.S.

R01NZ06801161
00870NR01

ANZIANI IN 
PISTA...2015 (AT) AT NZ06801

Assistenza / 
Anziani 54 2 2 No

Pagina 5 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04102NR01 Un  asilo arcobaleno AT NZ02190

Educazione e 
Promozione 
culturale / Centri 
di aggregazione 
(bambini, 
giovani, anziani) 53 2 2 No

C.I.S.A. - 
CONSORZIO 
INTERCOMUNAL
E SOCIO 
ASSISTENZIALE

R01NZ00355161
02586NR01

UN ANNO PER NOI, 
UN ANNO PER GLI 
ALTRI AT NZ00355

Assistenza / 
Anziani 51 4 4 No

CO.GE.SA. - 
CONSORZIO 
PER LA 
GESTIONE DEI 
SERCIZI SOCIO-
ASSISTENZIALI 
(ASTI)

R01NZ00604161
00166NR01 DIVERSE ABILITA' AT NZ00604

Assistenza / 
Disabili 51 6 6 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04113NR01

Biblioteca: esperienze 
nel mondo dei libri AT NZ02190

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  
interculturali 50 2 2 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04111NR01

Memorie e storie del 
territorio astigiano AT NZ02190

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 49 2 2 No

Pagina 6 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04104NR01 Benvenuti al museo AT NZ02190

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
sistema museale 
pubblico e 
privato 49 2 2 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04107NR01 I nodi e la rete AT NZ02190

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 49 2 2 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04103NR01 Aule a cielo aperto AT NZ02190

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  di 
tutoraggio 
scolastico 48 2 2 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ02190161
04105NR01

Oltre la siepe: lavori in 
corso AT NZ02190

Assistenza / 
Disabili 48 2 2 No

Pagina 7 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01575NR01

TERRA 
D'INCONTROâ€¦TERR
A D'INCHIOSTRO BI NZ00346

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  
interculturali 66 2 2 Si

COMUNE DI 
CERRIONE

R01NZ06566161
00648NR01

TI ASPETTO FUORI 
DOPO LA SCUOLA BI NZ06566

Educazione e 
Promozione 
culturale / Lotta 
all'evasione 
scolastica 62 2 2 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01564NR01

LA SCUOLA CHE 
VIVE BI NZ00346

Assistenza / 
Minori 55 6 6 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01553NR01

A LEZIONE DI 
PROTEZIONE BI NZ00346

Protezione Civile 
/ Ricerca e 
monitoraggio 
zone a rischio 51 2 2 Si

Provincia di Biella

Pagina 8 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01065NR01

PARCO IN GIRO. Una 
rete per 
lâ€™educazione 
ambientale CN NZ00443

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 72 4 4 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01066NR01 Il Museo oltre i 5 sensi CN NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
sistema museale 
pubblico e 
privato 70 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01072NR01

â€œFRUT-TI-AMO: 
percorso didattico in 
Cascinaâ€  -  
potenziamento delle 
abilitÃ  e percorsi di 
inclusione ed 
integrazione sociale 
delle persone con 
disabilitÃ â€ CN NZ00443

Assistenza / 
Disabili 70 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01080NR01

Vicini di Tana â€“ Peli, 
piume, squame & 
aculei CN NZ00443

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 70 5 5 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01054NR01 Una biblioteca + social CN NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 69 3 3 No

Provincia di Cuneo

Pagina 9 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01064NR01

Se Maometto non va 
alla montagnaâ€¦Il 
museo civico va fuori 
sul territorio. CN NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
sistema museale 
pubblico e 
privato 68 2 2 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01067NR01

BIBLIOBOVES: E ORA 
LIB(E)RI CN NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 66 3 3 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01058NR01

Un, due, treâ€¦chi fa da 
sÃ© fa per tre CN NZ00443

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 66 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01079NR01

GREEN PUZZLE: 
molteplici tasselli per 
un patrimonio 
naturalistico unico da 
vivere e custodire CN NZ00443

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 66 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01062NR01

Bibliomappa: orientarsi 
in biblioteca CN NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 65 4 4 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01085NR01 BIBLIO PER TUTTI CN NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 65 2 2 No

Pagina 10 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01081NR01

INSIEME PER 
CRESCERE CN NZ00443

Assistenza / 
Minori 65 5 5 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01083NR01

PICCOLE 
BIBLIOTECHE SI 
DIFFONDONO NELLA 
GRANDA CN NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 64 8 8 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01063NR01

Lâ€™INFORMAGIOVA
NI CAMBIA IL 
TERRITORIO CN NZ00443

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Sportelli 
informa.... 64 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01056NR01 MOVING ON CN NZ00443

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
giovani 63 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01061NR01

FACCIAMO CENTRO 
CON LA CULTURA CN NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 61 6 6 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01060NR01

SHARE THE 
HISTORY. 
RIMETTIAMO IN 
CIRCOLO LA STORIA CN NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 61 2 2 No

Pagina 11 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01075NR01 La Community CN NZ00443

Educazione e 
Promozione 
culturale / Centri 
di aggregazione 
(bambini, 
giovani, anziani) 61 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01070NR01 La musica del cuore CN NZ00443

Assistenza / 
Anziani 61 11 11 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01074NR01

LE MEMORIE DEL 
LAVORO CN NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 60 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01086NR01

UN OCCHIO 
ALL'AMBIENTE CN NZ00443

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 60 4 4 No

CONSORZIO 
MONVISO 
SOLIDALE

R01NZ00135161
01370NR01 PerCorrere Insieme CN NZ00135

Assistenza / 
Minori 59 25 25 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01084NR01

PINOCCHIO, 
GRISELDA, 
NAPOLEONE E IL 
GIGANTE 
RACCONTANO IL 
TERRITORIO CN NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 59 4 4 Si

Pagina 12 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01055NR01 SPAZI IN COMUNE CN NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
sistema museale 
pubblico e 
privato 59 7 7 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01057NR01 ALBACULTURA CN NZ00443

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
sistema museale 
pubblico e 
privato 58 2 2 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01069NR01 GIOVANI IN RETE CN NZ00443

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
giovani 58 4 4 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01059NR01 â€œMi differenzi?â€ CN NZ00443

Assistenza / 
Disabili 58 2 2 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01073NR01 NESSUNO ESCLUSO CN NZ00443

Assistenza / 
Disagio adulto 57 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01077NR01

VERDE IN 
MOVIMENTO CN NZ00443

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 57 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01082NR01

SNODI â€“ Dal 
giardino al quartiere 
intorno CN NZ00443

Assistenza / 
Salute 56 2 2 No

Pagina 13 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01087NR01

â€œINCONTRIAMOCI 
NELLE AREE 
VERDIâ€ CN NZ00443

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 56 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01071NR01

â€œVORREI â€“ 
POSSOâ€  â€“ Corsi e 
percorsi di autonomia 
possibile CN NZ00443

Assistenza / 
Disabili 55 4 4 No

CONSORZIO 
MONVISO 
SOLIDALE

R01NZ00135161
01369NR01

Gio.Va - Giovani di 
Valore CN NZ00135

Assistenza / 
Anziani 54 25 25 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01068NR01

â€œTRAMAndare per 
operare INSIEMEâ€ CN NZ00443

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Minoranze 
linguistiche e 
culture locali 51 4 4 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01076NR01 INSIEME Ãˆ MEGLIO CN NZ00443

Assistenza / 
Anziani 50 3 3 No

PROVINCIA DI 
CUNEO

R01NZ00443161
01078NR01

â€œMANO NELLA 
MANOâ€ CN NZ00443

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 49 2 2 No

Pagina 14 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

ENAIP 
PIEMONTE

R01NZ05496161
02208NR01

OPEN 1: SPAZI 
APERTI PER IL 
DIALOGO, 
L'INCLUSIONE E 
L'INTEGRAZIONE DEI 
CITTADINI 
STRANIERI N0 NZ05496

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  
interculturali 61 5 5 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00225NR01

LA MEMORIA 
ETNOGRAFICA, 
NUOVI PERCORSI 
CONTEMPORANEI NO NZ00427

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 59 4 4 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00224NR01

FONDAZIONE 
MARAZZA UNA 
BIBLIOTECA NEL 
FUTURO NO NZ00427

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 58 2 2 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00223NR01

PICCOLE 
BIBLIOTECHE 
CRESCONO 
EDIZIONE N.2 NO NZ00427

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 54 3 3 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00211NR01 C(')ENTRO ANCH'IO NO NZ00427

Assistenza / 
Disabili 52 2 2 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00214NR01 EXTRATERRESTRE NO NZ00427

Assistenza / 
Disabili 52 2 2 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00215NR01 PASSO DOPO PASSO NO NZ00427

Assistenza / 
Disabili 52 4 4 Si

Provincia di Novara

Pagina 15 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00222NR01

BIBLIOTECHE SMART 
RELOADED NO NZ00427

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 51 5 5 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00217NR01

DARE VITA ALLA 
SPERANZA NO NZ00427

Assistenza / 
Donne con 
minori a carico e 
donne in 
difficoltÃ 51 2 2 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00216NR01 NUOVI EQUILIBRI NO NZ00427

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 50 6 6 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00220NR01 PER TE CI SONO NO NZ00427

Assistenza / 
Minori 49 3 3 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00212NR01 FAVORIAMO ABILITA' NO NZ00427

Assistenza / 
Disabili 49 3 3 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00218NR01

E-CARE INNOVARE 
L'ASSISTENZA ANNO 
2 NO NZ00427

Assistenza / 
Anziani 49 2 2 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ00427161
00219NR01 SIAMO IN RETE !!! NO NZ00427

Assistenza / 
Anziani 48 2 2 No

Pagina 16 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02702NR01 UBUNTU TO NZ01512

Assistenza / 
Disabili 74 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02708NR01

FUORI DALLA RETE 
DELLâ€™ODIO: 
RICERCA, 
EDUCAZIONE, MEDIA 
ATTIVISMO TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Educazione alla 
pace 72 3 3 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02730NR01

STUDENTS 2 
STUDENTS TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
giovani 72 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02739NR01

ACCOMPAGNARE 
Lâ€™AUTONOMIA TO NZ01512

Assistenza / 
Minori 72 4 4 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02734NR01 parliamone TO NZ01512

Assistenza / 
Disabili 72 3 3 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02726NR01

TORINOGIOVANI ON-
OFF TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Sportelli 
informa.... 71 5 5 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02725NR01 TORINO SOTTOCASA TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  
interculturali 71 11 11 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02709NR01

GIOVANI PEER - ATI 
METROPOLITANI TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
giovani 71 23 23 No

Provincia di Torino

Pagina 17 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02694NR01

SPAZI SOLIDALI: 
cittadinanza, 
solidarietÃ  e vicinanza TO NZ01512

Assistenza / 
Donne con 
minori a carico e 
donne in 
difficoltÃ 71 4 4 No

FONDAZIONE 
VERA 
NOCENTINI

R01NZ05848161
01451NR01

IL LAVORO COME 
MEMORIA STORICA 
DI PARTECIPAZIONE TO NZ05848

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 71 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02723NR01

SETTIMO 
INNOVAZIONE 
CULTURALE TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Interventi di 
animazione nel 
territorio 70 3 3 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02714NR01

GIOVANI: 
â€œCoLTURAâ€  DI 
PACE TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Educazione alla 
pace 70 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02743NR01

Animare i luoghi per 
incrementare la 
coesione sociale e il 
protagonismo giovanile 
in Circoscrizione 6 TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
giovani 70 4 4 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02703NR01 CI STO ANCHâ€™IO TO NZ01512

Assistenza / 
Minori 70 3 3 No

Pagina 18 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01566NR01 L'UE PER TE TO NZ00346

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Educazione ai 
diritti del cittadino 
(lavoro, consumi, 
legislazione) 69 3 3 Si

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01552NR01

#GENER@ZIONE 
CULT TO NZ00346

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 69 12 12 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01560NR01

GIOVANI 
COSTRUTTORI TO NZ00346

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
giovani 69 9 9 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01577NR01

UN ARCOBALENO IN 
CASA DI RIPOSO TO NZ00346

Assistenza / 
Anziani 69 4 4 No

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE

R01NZ01086161
02849NR01

DIVENTARE 
PROTAGONISTI 
DELLA PROPRIA 
STORIA TO NZ01086

Assistenza / 
Donne con 
minori a carico e 
donne in 
difficoltÃ 68 2 2 No

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE

R01NZ01086161
02851NR01

DROP-HOUSE: 
l'autonomia e 
l'inserimento sociale 
della Donna TO NZ01086

Assistenza / 
Donne con 
minori a carico e 
donne in 
difficoltÃ 68 2 2 Si

Pagina 19 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02720NR01 TAMTAM in CITTÃ€ TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Sportelli 
informa.... 68 3 3 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02706NR01

Biblioteche, luoghi di 
comunitÃ TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Interventi di 
animazione nel 
territorio 68 15 15 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02733NR01 IN CRESCITA 2016 TO NZ01512

Assistenza / 
Minori 68 3 3 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02713NR01 Autonomi insieme TO NZ01512

Assistenza / 
Disabili 68 4 4 Si

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01556NR01 BIBLIOTECA 2.0 TO NZ00346

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 68 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02707NR01

Ecomuseo in 
movimento TO NZ01512

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 67 4 4 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02695NR01

CENTRO PACE 
INFOH5: INCLUDERE 
INFORMATI â€“ 
ZZANDO TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Sportelli 
informa.... 67 2 2 Si

Pagina 20 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02700NR01

BIBLIOTECA IN 
OSPEDALE 2016 TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Interventi di 
animazione nel 
territorio 67 4 4 Si

UNIVERSITA' 
DEGLI STUDI DI 
TORINO

R01NZ01503161
03757NR01

UNI-TI nella 
DIVERS(abil)ITA' : 
percorsi di integrazione 
di studenti/studentesse 
disabili e DSA TO NZ01503

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  di 
tutoraggio 
scolastico 67 3 3 Si

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE

R01NZ01086161
02850NR01 DIVERSI COME ME TO NZ01086

Assistenza / 
Donne con 
minori a carico e 
donne in 
difficoltÃ 66 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02715NR01

Lâ€™Archivio e la 
CittÃ TO NZ01512

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 66 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02699NR01

DALLâ€™ACCOGLIE
NZA 
ALLâ€™AUTONOMIA TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  
interculturali 66 4 4 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02712NR01

Cooperazione 
Internazionale con 
APDAM - un anno per 
imparare, una vita per 
fare TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  
interculturali 66 2 2 Si

Pagina 21 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02728NR01 PIT STOP TO NZ01512

Assistenza / 
Esclusione 
giovanile 66 3 3 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01557NR01 BIUTIFUL CAUNTRI TO NZ00346

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 66 10 10 No

A.I.C.S. 
(ASSOCIAZIONE 
ITALIANA 
CULTURA 
SPORT) 
COMITATO 
REGIONALE 
PIEMONTE

R01NZ05081161
03601NR01

PEER TO PEER.. PER 
ARIA TO NZ05081

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 65 2 2 Si

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE

R01NZ01086161
02852NR01

DIRE, FARE... 
REAGIRE! TO NZ01086

Assistenza / 
Pazienti affetti da 
patologie 
temporaneament
e e/o 
permanentement
e invalidanti e/o 
in fase terminale 65 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02740NR01 CONâ€“FINI SPECIALI TO NZ01512

Assistenza / 
Minori 65 3 3 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02718NR01 METTIAMOCI IN PARI TO NZ01512

Assistenza / 
Disabili 64 4 4 Si

Pagina 22 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

UNIVERSITA' 
DEGLI STUDI DI 
TORINO

R01NZ01503161
03756NR01

LIBERA la MENTE: la 
formazione 
universitaria in carcere TO NZ01503

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  di 
tutoraggio 
scolastico 64 2 2 No

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE

R01NZ01086161
02854NR01

CRESCO DUNQUE 
SONO TO NZ01086

Assistenza / 
Tossicodipenden
ti ed etilisti in 
percorso di 
recupero e/o 
utenti di 
interventi a 
bassa soglia 63 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02738NR01

BIBLIOTECA IN 
TRASFERTA 2015 TO NZ01512

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 63 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02736NR01 Dei diritti delle donne TO NZ01512

Assistenza / 
Immigrati, 
profughi 63 2 2 Si

ENAIP 
PIEMONTE

R01NZ05496161
02209NR01

COR.TI 3: CORtili 
aperTI per un futuro 
migliore TO NZ05496

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
giovani 63 18 18 Si

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01570NR01

NOI CITTADINI COME 
VOI TO NZ00346

Assistenza / 
Disabili 63 8 8 No

Pagina 23 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
BORGARO 
TORINESE

R01NZ01875161
00543NR01 Io sono di Borgaro TO NZ01875

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 62 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02701NR01

TORINO SPAZIO 
PUBBLICO: 
CITTADINANZA 
ATTIVA PER LA CURA 
DI BENI COMUNI TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Interventi di 
animazione nel 
territorio 62 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02696NR01

PEER-ME 
Unâ€™esperienza di 
peer education e 
MEntoring TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  
interculturali 62 6 6 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02717NR01

UN'IDEA ROM 
CONTRO I 
PREGIUDIZI 2016 TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  
interculturali 62 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02741NR01

TUTELA DEL 
TERRITORIO TO NZ01512

Protezione Civile 
/ Ricerca e 
monitoraggio 
zone a rischio 61 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02731NR01

Una biblioteca tutta per 
te TO NZ01512

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 61 4 4 No

Pagina 24 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02727NR01

Diritto alla salute e 
partecipazione 
comunitaria TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Educazione alla 
pace 61 4 4 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02735NR01 SOCIAL NEET WORK TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Educazione ai 
diritti del cittadino 
(lavoro, consumi, 
legislazione) 61 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02722NR01 Generazioni in rete TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
giovani 61 5 5 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02698NR01

CON TE ALLA 
CONQUISTA 
DELL'INDIPENDENZA TO NZ01512

Assistenza / 
Disabili 61 3 3 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01578NR01

UN POSTO IN 
BIBLIOTECA TO NZ00346

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 61 2 2 Si

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01554NR01 A SCUOLA INSIEME! TO NZ00346

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  di 
tutoraggio 
scolastico 61 5 5 No

Pagina 25 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01572NR01

ORIENTARSI NEL 
SOCIALE TO NZ00346

Assistenza / 
Disagio adulto 61 4 4 Si

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01581NR01 CON-TATTO TO NZ00346

Assistenza / 
Anziani 61 9 9 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02693NR01

BIBLIOTECHE PER LA 
CITTA' TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Interventi di 
animazione nel 
territorio 60 21 21 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02719NR01

BIBLIOSMART: la 
biblioteca digitale per 
tutti TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Interventi di 
animazione nel 
territorio 60 4 4 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02711NR01

UNA SOSTA â€¦ E 
RICOMINCIO! TO NZ01512

Assistenza / 
Disagio adulto 60 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02716NR01

ESPRESSIONI 
DIFFERENTI TO NZ01512

Assistenza / 
Disabili 60 10 10 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02710NR01

DIAMOCI UNA 
ZAMPA: 365 GIORNI 
AL CASCINOTTO TO NZ01512

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 60 4 4 Si

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01563NR01 INSIEME IN.RE.TE. TO NZ00346

Assistenza / 
Disabili 60 7 7 Si

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01574NR01 SENSIBILMENTE TO NZ00346

Ambiente / 
Prevenzione e 
monitoraggio 
inquinamento 
delle acque 60 6 6 No

Pagina 26 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

VOLONTARIATO 
TORINO - 
VOL.TO.

R01NZ01965161
04138NR01

Prendersi cura Ã¨ 
ascoltare, uscire, 
sognare TO NZ01965

Assistenza / 
Anziani 60 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02721NR01

UNA CITTAâ€™ A 
COLORI TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  
interculturali 59 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02705NR01 NON PIUâ€™ SOLE TO NZ01512

Assistenza / 
Donne con 
minori a carico e 
donne in 
difficoltÃ 59 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02704NR01

Volare insieme: 
unâ€™avventura 
straordinaria TO NZ01512

Assistenza / 
Disabili 59 4 4 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01571NR01 OLTRE L'ETA' TO NZ00346

Assistenza / 
Anziani 59 2 2 Si

COMUNE DI 
COLLEGNO

R01NZ01780161
03464NR01

CITTADINO PRO 
PACE TO NZ01780

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  
interculturali 58 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02732NR01

Cresco io, Cresci tu, 
Cresciamo insieme TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 58 2 2 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - 
VOL.TO.

R01NZ01965161
04135NR01

Punto di vista - 
osservatorio sul disagio 
sociale TO NZ01965

Assistenza / 
Disagio adulto 58 2 2 No

Pagina 27 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

ASSOCIAZIONE 
ALISEO ONLUS 
(TO)

R01NZ00825161
00355NR01

COLTIVA TE 
STESSO! TO NZ00825

Assistenza / 
Tossicodipenden
ti ed etilisti in 
percorso di 
recupero e/o 
utenti di 
interventi a 
bassa soglia 57 2 2 No

ASSOCIAZIONE 
LA PIAZZETTA 
ONLUS

R01NZ05435161
00528NR01 Piacere di conoscerti TO NZ05435

Assistenza / 
Esclusione 
giovanile 57 4 4 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02742NR01

â€œFuori di Bancoâ€  
IL MIO DOPOâ€¦ 
scuola TO NZ01512

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
AttivitÃ  di 
tutoraggio 
scolastico 57 6 6 No

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02697NR01 Un Parco multimediale TO NZ01512

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 57 2 2 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01565NR01

LEGGERE E' UGUALE 
PER TUTTI TO NZ00346

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 57 3 3 Si

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01568NR01

MOSAICO IN 
ESPANSIONE TO NZ00346

Assistenza / 
Minori 57 4 4 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - 
VOL.TO.

R01NZ01965161
04132NR01

Lâ€™ETÃ€ NEL 
TEMPO TO NZ01965

Assistenza / 
Anziani 57 2 2 Si

Pagina 28 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
COLLEGNO

R01NZ01780161
02161NR01

IO MI PROTEGGO LA 
PROTEZIONE CIVILE 
PER I CITTADINI DI 
OGNI ETA' TO NZ01780

Protezione Civile 
/ Ricerca e 
monitoraggio 
zone a rischio 56 2 2 Si

IL NODO 
FORMAZIONE 
CONSULENZA E 
RICERCA 
C.S.C.S.

R01NZ06801161
00869NR01

PROTAGONISTI DEL 
FUTURO...2015 (TO) TO NZ06801

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Sportelli 
informa.... 56 6 6 Si

IL NODO 
FORMAZIONE 
CONSULENZA E 
RICERCA 
C.S.C.S.

R01NZ06801161
00872NR01

IO CON TE...2015 
(TO) TO NZ06801

Assistenza / 
Disagio adulto 56 9 9 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01555NR01 ARCHIVI DI PACE TO NZ00346

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
giovani 56 3 3 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02737NR01

MONDI E CULTURE A 
TORINO: SPAZI DI 
INCONTRO E DI 
RELAZIONE TO NZ01512

Assistenza / 
Immigrati, 
profughi 55 3 3 Si

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01579NR01 UN SOGNO CON VOI TO NZ00346

Educazione e 
Promozione 
culturale / Lotta 
all'evasione 
scolastica 54 4 4 No

Pagina 29 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01573NR01

RAGAZZI AL 
CENTRO! TO NZ00346

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 53 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO

R01NZ01512161
02724NR01 LASCIA UN SEGNO TO NZ01512

Assistenza / 
Giovani 52 4 4 Si

IL NODO 
FORMAZIONE 
CONSULENZA E 
RICERCA 
C.S.C.S.

R01NZ06801161
00868NR01

TI PRENDO PER 
MANO...2015 
(TORINO) TO NZ06801

Assistenza / 
Minori 52 4 4 No

IL NODO 
FORMAZIONE 
CONSULENZA E 
RICERCA 
C.S.C.S.

R01NZ06801161
00871NR01

QUEL MAZZOLIN DI 
FIORI...2015 (TO) TO NZ06801

Assistenza / 
Anziani 52 3 3 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01580NR01

UNA MONTAGNA DI 
CULTURA TO NZ00346

Patrimonio 
artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 52 2 2 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01567NR01

MI PRESTI UN 
NONNO? TO NZ00346

Assistenza / 
Anziani 52 4 4 No

VOLONTARIATO 
TORINO - 
VOL.TO.

R01NZ01965161
04133NR01

PER UNA MIGLIOR 
QUALITÃ€ DI VITA â€“ 
obiettivo ammalati 
psichici e famiglie TO NZ01965

Assistenza / 
Disabili 51 2 2 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - 
VOL.TO.

R01NZ01965161
04136NR01

Anziani e giovani: un 
aiuto reciproco TO NZ01965

Assistenza / 
Anziani 51 2 2 Si

Pagina 30 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01559NR01

CONNESSI AL 
CENTRO TO NZ00346

Educazione e 
Promozione 
culturale / Centri 
di aggregazione 
(bambini, 
giovani, anziani) 49 4 4 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01561NR01

IL TEMPO D'ALTRI 
TEMPI TO NZ00346

Assistenza / 
Anziani 49 3 3 No

PROVINCIA DI 
TORINO

R01NZ00346161
01562NR01

IN-FORMATI AL 
LAVORO TO NZ00346

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
giovani 48 4 4 No

VOLONTARIATO 
TORINO - 
VOL.TO.

R01NZ01965161
04134NR01

Lo sviluppo di 
competenze 
informatiche come 
strumento di 
integrazione per i 
giovani migranti TO NZ01965

Assistenza / 
Minori 48 2 2 Si

Pagina 31 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02027NR01

STORIE DI UOMINI, 
FATTI ED IDEE 
EDIZIONE 2.0 VB NZ00377

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 61 4 4 No

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02037NR01

LA MUSICA E' UN 
GIOCO DA BAMBINI VB NZ00377

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 61 2 2 Si

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02035NR01

FACCIAMO LA 
STORIA VB NZ00377

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 55 2 2 No

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02031NR01 OLTRE L'IMMAGINE VB NZ00377

Assistenza / 
Disabili 55 3 3 No

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02034NR01

BIODIVERSITA' IN 
AMBIENTE ALPINO VB NZ00377

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 55 2 2 No

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02032NR01 ATTIVAMENTE VB NZ00377

Assistenza / 
Anziani 54 3 3 Si

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02036NR01

INNOVAZIONE 
POPOLARE VB NZ00377

Assistenza / 
Disagio adulto 52 2 2 No

Provincia del Verbano Cusio Ossola

Pagina 32 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02033NR01 BIBLIOCOMMUNITY VB NZ00377

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Interventi di 
animazione nel 
territorio 50 3 3 No

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02030NR01

POP UP : UNA 
FINESTRA SUI NUOVI 
MEDIA VB NZ00377

Assistenza / 
Minori 50 5 5 Si

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02039NR01

VERBANIA : UN 
GIARDINO DA 
VIVERE VB NZ00377

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Interventi di 
animazione nel 
territorio 49 2 2 No

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02028NR01

SEMI DI 
DEMOCRAZIA VB NZ00377

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Animazione 
culturale verso 
minori 48 3 3 No

COMUNE DI 
OMEGNA

R01NZ00377161
02038NR01

MONITORARE PER 
MIGLIORARE VB NZ00377

Assistenza / 
Anziani 48 3 3 No

Pagina 33 di 34



Allegato B)

Denominazione Codice Progetto Titolo Provincia Cod. Ente
Settore / Area 
Intervento Punteggio

Posti 
Effettivi

Posti 
Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
VERCELLI

R01NZ00600161
02044NR01

UNI per tutti, tutti per 
UPO VC NZ00600

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Sportelli 
informa.... 66 4 4 No

COMUNE DI 
VERCELLI

R01NZ00600161
02045NR01

Dai Voce alla Cultura 
2.0 VC NZ00600

Patrimonio 
artistico e 
culturale / 
Valorizzazione 
storie e culturali 
locali 61 6 6 No

COMUNE DI 
VERCELLI

R01NZ00600161
02049NR01 VCno ai cittadini VC NZ00600

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Sportelli 
informa.... 57 5 5 No

COMUNE DI 
VERCELLI

R01NZ00600161
02048NR01 Tieni il tempo... VC NZ00600

Assistenza / 
Disabili 57 2 2 Si

COMUNE DI 
VERCELLI

R01NZ00600161
02046NR01 Hey, What's up? VC NZ00600

Educazione e 
Promozione 
culturale / 
Interventi di 
animazione nel 
territorio 52 2 2 Si

COMUNE DI 
VERCELLI

R01NZ00600161
02047NR01

Io sono lo spazio dove 
io sono VC NZ00600

Ambiente / 
Salvaguardia e 
tutela di Parchi e 
oasi 
naturalistiche 51 2 2 No

Provincia di Vercelli

Pagina 34 di 34


